
━━INDEX━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
～トピック～ 
その１： 【参加者募集中！】 生涯スポーツ・体力つくり全国会議 2023 
その２： スポーツ庁 令和 5 年度予算（案）について 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
  
皆様こんにちは！Sport in Life 運営事務局です。 
  
  
～トピック～ 
  
〇その１〇 【参加者募集中！】 生涯スポーツ・体力つくり全国会議 2023 
  
スポーツ庁では、スポーツに関連する多様な人々が一堂に会し、研究協議や意見交換を行い、第 3 期スポーツ基

本計画を踏まえた今後のスポーツ推進方策について検討するため、生涯スポーツ・体力つくり全国会議を毎年開

催しており、今年度は静岡県において初めて開催する予定です。 
  
室伏長官をはじめ、北京／ロンドンオリンピック競泳代表で、現在は一般社団法人スポーツを止めるな理事を務

めている伊藤華英先生、自治体と連携し、ICT 活用による生活習慣病予防のための運動指導を行っている医師の

木村穣先生、地域の課題を地域に住む人たちが解決するためのコミュニティデザインに携わっている山崎亮先生

など、様々な分野で大活躍中の方々の御講演を予定しています。 
  
また、女性スポーツにおける情報リテラシー向上や、誰もが楽しく運動・スポーツに参加するための環境整備な

どをテーマにした実りあるシンポジウムもあります。 
是非、皆様お誘いあわせの上、御参加ください。 
  
【全体テーマ】 
「Sport in Life」の実現を目指して、第３期スポーツ基本計画の推進 
  
【期日・方法】 
（１）来場     令和 5 年 2 月 10 日（金） 
（２）オンデマンド 準備整い次第、2～4 週間程度 
  ※新型コロナウイルスの感染状況によりオンデマンドのみの開催となる可能性があります。 
  
【会場】 
プラサヴェルデふじのくに千本松フォーラム（静岡県沼津市） 
  
【申込み締切り】 
令和 5 年 1 月 18 日（水） 
  
■生涯スポーツ・体力つくり全国会議 2023 の詳細及びお申込みはこちらから 
https://www.plazaverde.jp/lifelongsport2023/ 

https://www.plazaverde.jp/lifelongsport2023/


  
【本件問合せ先】 
スポーツ庁 健康スポーツ課 健康・体力つくり係 
Tel：03-6734-2998 
Mail：kensport@mext.go.jp 
  
  
 
〇その２〇 スポーツ庁 令和 5 年度予算（案）について 
  
東京大会で高まったスポーツ実施の機運を生かし、「楽しさ」や「喜び」といったスポーツの持つ価値を広めると

ともに、性別、年齢、障害の有無等にかかわらず、様々な立場の人が「ともに」スポーツを楽しめる環境づくり

が重要です。 
  
こうした重要性を踏まえて、先週、スポーツ庁の令和５年度予算（案）が公表されましたが、「Sport in Life プ

ロジェクト」については、2.6 億円（前年度 2.5 億円）が計上されました。…56 頁目 
また、「障害者スポーツ推進プロジェクト」という事業につきましても、2.3 億円（前年度 1.6 億円）が計上され

ました。…57 頁目 
ぜひ、文部科学省やスポーツ庁の他の予算（案）を含めて、ご覧いただければと思います。 
  
■詳細は以下をご覧ください 
https://www.mext.go.jp/content/20221223-mxt_kouhou02-000024735_1.pdf 
  
  
  
★団体の活動や取組、イベント情報など、ぜひ皆様ご紹介ください！★ 
メルマガやホームページなどで情報発信のお手伝いをいたしますので、事務局までお知らせください。 
※加盟申請承認時にお送りしている専用フォーマットをご利用ください。 
（再送をご希望の場合は事務局までご連絡ください。） 
随時、受付中です。お待ちしております！！ 
  
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
 
今年も残すところあとわずかとなりました。 
本年は皆様よりご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 
  
事務局一同、より一層尽力して参りますので、 
来年も、引き続き、ご支援のほどよろしくお願いいたします。 
皆さま、よいお年をお迎えください。 
  
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
  

mailto:kensport@mext.go.jp
https://www.mext.go.jp/content/20221223-mxt_kouhou02-000024735_1.pdf


 
内容に関するお問い合わせは下記までお願いいたします。 
また、お知らせメールの配信停止をご希望される方はお手数ですが 
下記までお知らせいただけますようお願いいたします。 
************************************* 
Sport in Life 運営事務局 
Mail：info@sil100.com 
年末年始休業期間：12 月 29 日(木)～1 月 3 日(火) 
  
Sport in Life 加盟団体募集中！ 
Website：https://sportinlife.go.jp/  
************************************** 

mailto:info@sil100.com
https://sportinlife.go.jp/?utm_source=email&utm_medium=textlink&utm_campaign=2022_vol02&utm_content=sil_top

